
UCHWAŁA NR XXXI/1062/01 

RADY  MIASTA GDYNI 

z dnia 27 czerwca 2001 roku 
 
 
 
 

w sprawie : zmiany Statutu Dzielnicy MAŁY KACK 

 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. nr 13/96, poz. 74 z późn. zm.), w związku ze Statutem 
Miasta Gdyni (tekst jednolity: MRMG Nr 26/99, poz. 426, z późn. zm.)– Rada Miasta Gdyni uchwala, co 
następuje: 
 

 
� 1 

 
Przyjmuje się Statut Dzielnicy MAŁY KACK w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 
� 2 

 
Uchyla się Uchwałę Rady Miasta Gdyni XXVIII/459/96 z dnia  

27 listopada 1996r. (MRMG nr 32/96, poz. 254). 

 
� 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 

 

dr inż. Stanisław Szwabski  



Załącznik do uchwały Rady Miasta Gdyni 

nr XXXI/1062/01 z 27 czerwca 2001 r. 

 

 

STATUT DZIELNICY 
  

MAŁY KACK 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

 

§ 1 

 

1. Dzielnica MAŁY KACK zwana dalej „Dzielnicą”  jest jednostką pomocniczą Miasta Gdyni. 

2. Dzielnica nie posiada osobowości prawnej. 

3. Granice Dzielnicy określa Statut Miasta Gdyni. 

 

§ 2 

 

Dzielnica organizuje przedsięwzięcia i wspiera inicjatywy swoich mieszkańców w zakresie poprawy 

warunków życia, zachowania porządku i bezpieczeństwa, edukacji, kultury i wypoczynku, rekreacji, 

ochrony zdrowia, pomocy społecznej, ochrony środowiska, utrzymania i rozwoju infrastruktury oraz 

inwestycji. 

§ 3 

 

1. Organem uchwałodawczym Dzielnicy jest Rada Dzielnicy zwana dalej Radą. 

2. Organem wykonawczym Dzielnicy jest Zarząd Dzielnicy, zwany dalej Zarządem, wybierany przez 

Radę. 

§ 4 

1. Kadencja Rady trwa do końca odpowiedniej kadencji Rady Miasta. 

2. Zarząd działa do dnia wyboru przez Radę Dzielnicy Zarządu następnej kadencji. 

 

§ 5 

 

Na pisemny wniosek co najmniej ¼ wyborców Dzielnicy Rada Miasta może rozwiązać Radę Dzielnicy 

przed upływem jej kadencji. 

§ 6 

Funkcje w Radzie pełnione są społecznie. 

 

RADA I JEJ KOMISJE 

 

Usunięto: ¶



§ 7 

 

Do właściwości Rady Dzielnicy należy: 

a) wybór przewodniczącego, dwóch wiceprzewodniczących i sekretarza, 

b) konsultowanie Statutu Dzielnicy, 

c) występowanie do Rady Miasta o zmianę Statutu Dzielnicy, 

d) uchwalanie Regulaminu Obrad Rady, 

e) wybór komisji merytorycznych, 

f) występowanie do Rady Miasta i Zarządu Miasta z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji 

funkcji miasta na terenie Dzielnicy, 

g) wydawanie opinii w sprawach Dzielnicy, 

h) współpraca z innymi Radami Dzielnic, 

i) występowanie do Rady Miasta z uzasadnionymi wnioskami dotyczącymi uchwalania i realizacji 

budżetu miasta w zakresie zainteresowania Dzielnicy, 

j) gospodarowanie przekazanymi przez Radę Miasta środkami finansowymi na zasadach określonych 

przez Zarząd Miasta, 

k) występowanie do Rady Miasta z wnioskami w sprawie nazw ulic i placów, 

l) uchwalanie planu wykorzystania środków finansowych i przekazanie go Radzie Miasta w celu 

zatwierdzenia, 

m) opiniowanie założeń i projektów planów zagospodarowania przestrzennego Dzielnicy oraz zmian do 

tych planów. 

§ 8 

 

Rada w drodze uchwały przyjmuje plan wykorzystania środków finansowych na działalność statutową 

Dzielnicy. 

 

§ 9 

 

1. Radni Dzielnicy utrzymują stały kontakt z mieszkańcami Dzielnicy na zebraniach i dyżurach. 

2. Radni Dzielnicy współpracują z Radnymi Miasta Gdyni. 

3. Radni Dzielnicy pracują na sesjach Rady oraz w powołanych przez Radę komisjach 

merytorycznych. 

 

KOMISJE RADY 

 

§ 10 

 

Usunięto: szczegółowych 



1. Rada Dzielnicy może powoływać stałe komisje merytoryczne, zgodnie z zakresem zadań 

określonych § 2, ustalając ich zakres działania i skład osobowy w drodze uchwały. 

2. Do komisji merytorycznych radni zgłaszają się według własnego uznania, przy czym radny ma 

obowiązek należeć co najmniej do jednej komisji stałej. 

3. Odwołanie członka komisji odbywa się na wniosek komisji w trybie uchwały Rady. 

 

 

§ 11 

 

W miarę potrzeb Rada powołuje merytoryczne komisje doraźne. Cel i czas ich działania oraz skład 

osobowy Rada określa w uchwale o ich powołaniu. 

 

§ 12 

 

1. Komisje wybierają ze swego grona przewodniczącego, zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej połowy składu komisji. 

2. Komisja może odwołać przewodniczącego komisji na wniosek ¼ ustalonego składu komisji w 

trybie określonym w ust. 1. 

 

§ 13 

 

1. Komisje pracują na swoich posiedzeniach. 

2. Komisje przedkładają Radzie plany swoich prac oraz sprawozdania z działalności. 

3. Posiedzenia komisji zwołuje jej przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej ¼ 

składu komisji w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

4. O terminie, miejscu i tematyce posiedzenia przewodniczący komisji zawiadamia jej członków za 

pośrednictwem biura. 

5. W pracach komisji stałych może brać udział radny spoza składu komisji, jednakże bez prawa 

udziału w głosowaniach. 

 

SESJE RADY 

 

§ 14 

 

1. Rada obraduje na sesjach. 

2. Sesje odbywają się co najmniej jeden raz na trzy miesiące. 



3. Sesje Rady zwoływane są przez Zarząd z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek ¼ składu 

Rady w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

4. W przypadku niedopełnienia przez Zarząd wymogu zwołania sesji, posiedzenie Rady jest 

zwoływane przez Przewodniczącego Rady Miasta. 

5. Posiedzenia Rady są protokołowane. 

 

 

 

 

§ 15 

 

1. Porządek obrad oraz materiały z nim związane są przekazywane radnym w biurze Rady w terminie 

co najmniej 7 dni przed datą rozpoczęcia sesji. 

2. Biuro Rady podaje do wiadomości publicznej termin, miejsce i planowany przedmiot obrad Rady w 

formie ogłoszenia w siedzibie Rady na co najmniej 7 dni przed datą rozpoczęcia sesji. 

 

§ 16 

 

1. O ile statut nie stanowi inaczej, uchwały Rady podejmowane są zwykłą większością głosów w 

głosowaniu jawnym w obecności co najmniej połowy statutowego składu Rady. 

2. Na wniosek  radnych  Rada może uchwalić przeprowadzenie głosowania tajnego. 

 

§ 17 

 

Tryb obrad Rady określa Regulamin Obrad Rady uchwalony w ciągu 3 miesięcy od 
ukonstytuowania się Rady, zawierający w szczególności: 
a) tryb ustalania i zatwierdzania porządku obrad, 

b) tryb zgłaszania i rozpatrywania przez Radę wniosków zgłaszanych podczas sesji, 

c) zasady udzielania głosu podczas sesji Rady, 

d) zasady głosowania, 

e) szczegółowy tryb prac stałych i doraźnych komisji merytorycznych. 

 

ZARZĄD I ZAKRES JEGO KOMPETENCJI 

 

§ 18 

W skład Zarządu wchodzą: 

a) przewodniczący, 



b) 2 wiceprzewodniczących, 

c) sekretarz. 

§ 19 

 

1. Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego Zarządu bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

2. Dwaj wiceprzewodniczący i sekretarz wybierani są przez Radę spośród radnych Dzielnicy na 

wniosek przewodniczącego, w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów, przy obecności ½ 

ustawowego składu Rady. 

 

 

§ 20 

 

1. Rada może odwołać przewodniczącego większością 2/3 głosów ustawowego składu Rady, w 

głosowaniu tajnym, na wniosek ¼ ustawowego składu Rady. Wniosek wymaga formy pisemnej i 

uzasadnienia. 

2. Rezygnacja, odwołanie lub wygaśnięcie mandatu przewodniczącego Zarządu jest równoznaczne z 

odwołaniem całego Zarządu. 

3. Rada może odwołać wiceprzewodniczącego i sekretarza na pisemny i uzasadniony wniosek 

przewodniczącego lub ¼ ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym, zwykłą większością 

głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.  

 

§ 21 

 

1. Przewodniczący Zarządu organizuje pracę i przewodniczy sesjom Rady   oraz posiedzeniom 

Zarządu. 

2. W razie niemożności wykonywania swoich funkcji przewodniczący przekazuje swoje obowiązki 

jednemu z wiceprzewodniczących Zarządu. 

3. W przypadku niedopełnienia wymogów ust. 2 Rada i Zarząd wybierają każdorazowo ze swojego 

grona przewodniczących sesji i posiedzeń, którzy przewodniczą Sesjom Rady i posiedzeniom 

Zarządu. 

§ 22 

Do zadań Zarządu należy: 

a) przygotowanie projektów uchwał Rady oraz materiałów na sesje, 

b) zwoływanie sesji Rady, 

c) wykonywanie uchwał Rady, 



d) reprezentowanie Dzielnicy wobec Rady Miasta i Zarządu Miasta Gdyni w zakresie wynikającym z 

niniejszego Statutu i uchwał, 

e) prowadzenie dokumentacji Rady i Zarządu. 

 

§ 23 

 

1. Zarząd pracuje na posiedzeniach przy obecności co najmniej 3 członków. 

2. Uchwały Zarządu podejmowane są zwykłą większością głosów. W przypadku równej ilości głosów 

decyduje głos przewodniczącego. 

 

§ 24 

 

1. Posiedzenia Zarządu zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy, na wniosek członka Zarządu. 

2. Posiedzenia Zarządu odbywają się co najmniej raz w miesiącu. 

3. Na życzenie radnego Dzielnicy Zarząd ma obowiązek zapraszać go na swoje posiedzenia. 

4. W posiedzeniach Zarządu mogą brać udział inne osoby zaproszone lub wyznaczone przez członków 

Zarządu do referowania spraw związanych z tematyką posiedzeń. 

5. Posiedzenia Zarządu są protokołowane. 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 25 

 

Zmiany niniejszego Statutu dokonywane są przez Radę Miasta na wniosek Rady Dzielnicy lub z 
inicjatywy Rady Miasta po konsultacji z Radą Dzielnicy.  
 

§ 26 

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy Załącznika nr 9 do 

Statutu Miasta Gdyni. 

 

 

 


